
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 02.10.2019 №117-1

О создании центра цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» 
на территории Бежецкого района 
Тверской области

В целях реализации территории Бежецкого района Тверской области 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», утвержденного указом Президента РФ от 7 мая 2018 г. №204 
"О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года”, в соответствии с распоряжением Минпросвещения России 
от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально- 
технической базы с целью реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», 
соглашением от 06.03.2020 №09-НП-2020 «О взаимодействии по реализации 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 
результатов федеральных проектов, мероприятиях которых относятся к 
законодательно установленным полномочиям Тверской области, а так же 
вопросам местного значения муниципальных образований Тверской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «СОШ №5 им. JI.H. Гумилева» центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -  
Центр).

2. Директору МАОУ «СОШ №5 им. J1.H. Гумилева» Соколову А.Н.:
- внести необходимые изменения в учредительные документы 

общеобразовательного учреждения;
разработать положение о деятельности Центра на базе 

общеобразовательного учреждения;
произвести организационные штатные мероприятия в 

общеобразовательном учреждении.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования Е.В. Мищенко


